
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.166 del 23-11-2022 - Reg. generale N. 391

COPIA

Responsabile del Settore:  ERRANTE PARRINO ALESSANDRO

 Ufficio proponente AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLE PERSONE E ALLE
IMPRESE

Oggetto: Integrazione impegno comunicazione digitale "gusta la pecora".

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI

Premesso che con Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese
N. 113 del 17-10-2022 - Reg. generale N.314 è stato affidato il servizio di
COMUNICAZIONE DIGITALE - Gusta la Pecora  alla SISILAB S.A.S. DI FLAVIO
LEONE & C, Via Palazzotto Tagliavia, 8, Castelvetrano (TP) – 91022 - P.I. e C.F:
02804720817 - per l’importo complessivo di euro 1.586,00 incluso iva (euro 1300,00 +  euro
286,00 IVA al 22%);

Considerato che:
la manifestazione, prevista per il 20-11-2022, è stata rimandata in ragione delle

avverse condizioni meteorologiche al 27-11-2022;
il rinvio implica la necessità di prorogare la pubblicità in internet fino alla data

dell’evento, al fine di garantire una partecipazione adeguata;



che, come richiesto dalla SISILAB S.A.S, con nota assunta al prot. 16295 del

21-11-2022, occorre incrementare a tal fine il budget pubblicitario originariamente
previsto di un importo pari a euro 122,00 (di cui euro 100,00 per imponibile ed euro
22,00 per IVA);

Accertato che il pagamento della presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di cassa e
con le regole del pareggio di bilancio ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

Dato atto che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 37, c. 2, D. Lgs. N. 33/2013 e della
deliberazione CIVIT n° 50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della trasparenza
ed integrità rientra tra gli atti soggetti a pubblicazione nel sito istituzionale “Amministrazione
Trasparente;

Visto il vigente O.R.EE.LL;
Visti gli artt. 183 e 185 del D. L. n° 267/ 2000;
per quanto sopra esposto:

DISPONE

1)Di impegnare la somma di euro 122,00 (di cui euro 100,00 per imponibile ed euro 22,00
per IVA) al Cap. 126 Acquisti di Servizi per la valorizzazione del turismo” alla missione 07-
programma 01 del piano dei conti finanziario 1.03.02.02.004 del bilancio finanziario anno
2022/2024- annualità 2022, ad integrazione dell’impegno già assunto per la prestazione
oggetto della Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese N. 113
del 17-10-2022 - Reg. generale N.314;

2) Di dare atto che ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile e che
l’acquisto riguarda servizio di natura istituzionale;

3) Di accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di
cassa
e le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art.183, comma 8, del Tuel;

4) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento
dirigenziale previa presentazione di regolare fattura da parte della Associazione affidataria,
attestazione di avvenuta prestazione da parte del RUP,  acquisizione di dichiarazioni con le
modalità previste dal D.P.R. 445/2000 ed in conformità alla normativa sulla tracciabilità
finanziaria ex art. 3, legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche;

5) Di pubblicare il presente atto, a norma dell’art.37, c. 2, D. Lgs. n. 33/2013 e della
deliberazione
CIVIT n° 50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della trasparenza ed integrità tra
gli
atti soggetti a pubblicazione nel sito istituzionale “Amministrazione Trasparente;

6) Di attestare la regolarità tecnica, dando atto della regolarità e della correttezza dall’azione
amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.6 del vigente
regolamento



sul sistema del controlli interni;

7) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’area finanziaria per
la registrazione delle scritture contabili ed alla ditta aggiudicataria.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  ERRANTE PARRINO ALESSANDRO



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del
procedimento;

Attestata l'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno
potenziali, ne di situazioni che determinano l'obbligo di astensione in base al vigente codice di
comportamento integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell'istruttoria e la conformità dello schema di
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonchè il rispetto
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni e dell' art. 147-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2
della legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento n. 172 del 22-11-2022, facendone
propri motivazione e dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online, dopo l'esecutività dello
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Santa Ninfa Lì 23-11-2022

                                              Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese
f.to  ERRANTE PARRINO ALESSANDRO


